
 
 
 
Ing. Jan Schiller   
hejtman  
 

 

Ústecký kraj – Krajský úřad 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 
 

www.kr-ustecky.cz 
 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

 
Bod 9.5 příloha 2 

  

 

 

 

 

Spisová značka: KUUK/xxxxx/2023/xx 

Číslo jednací: KUUK/xxxxx/2023 

UID: kuukesxxx 

Počet listů/příloh: 4/0 

Vyřizuje/linka: Titul, jméno a příjmení/xxx 

 

Datum: [Datum publikování] 

 

Koncepce Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje aktualizace 2020 - Prohlášení 

dle § 10g odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje vydal ke koncepci „Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 

Ústeckého kraje aktualizace 2020“ dne 14. září 2023 souhlasné stanovisko podle § 10g zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(spis. zn. KUUK/097855/2020/119, č. j.: KUUK/176181/2022, UID: kuukes861f767d).  

 

V rámci stanoviska byly podle § 10g odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

uloženy požadavky, kterými budou zároveň zajištěny minimální možné dopady realizace 

koncepce Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje aktualizace 2020 na životní 

prostředí a veřejné zdraví.  Ze zákona o posuzování vlivů na životní prostředí vyplývají rovněž 

požadavky navazující na vydané stanovisko. Jedná se o vybraná ustanovení § 10g:  

 

(4) Bez stanoviska ke koncepci nemůže být koncepce schválena. Schvalující orgán je povinen 

zohlednit požadavky a podmínky vyplývající ze stanoviska ke koncepci, popřípadě pokud toto 

stanovisko požadavky a podmínky obsahuje a do koncepce nejsou zahrnuty nebo jsou 

zahrnuty pouze zčásti, je schvalující orgán povinen svůj postup odůvodnit.  

(5) Předkladatel je povinen zveřejnit schválenou koncepci včetně prohlášení, které obsahuje 

zejména  

a) informaci, jak byly ve schválené koncepci zohledněny požadavky a podmínky 

vyplývající ze stanoviska ke koncepci,  

b) informaci, jak bylo ve schválené koncepci zohledněno vyjádření dotčeného státu, 

pokud byla koncepce předmětem mezistátního posuzování podle § 14a,  

c) odůvodnění vybrané varianty, pokud byl návrh koncepce zpracován ve variantách,  

d) informaci o účasti veřejnosti při zpracování koncepce a v procesu posuzování vlivů 

koncepce na životní prostředí,  

e) informaci o přijatých opatřeních pro zajištění sledování a rozboru vlivů koncepce na 

životní prostředí a veřejné zdraví podle § 10h.  
Níže je tedy zpracováno prohlášení popisující způsob naplňování § 10 g, odst. 5 zákona o 

posuzování vlivů na životní prostředí. 

A) Informace, jak byly ve schválené koncepci zohledněny požadavky a podmínky vyplývající 

ze stanoviska ke koncepci 

Požadavek/podmínka  Způsob zohlednění  

Část A. Požadavky z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví:  

Dle rozdělovníku 



2 z 4 

V případě vydání jakéhokoliv obecně 

závazného právního předpisu nebo jeho 

novely, které by měly vliv na obsah PRVaK 

ÚK, je nutno zajistit jeho aktualizaci.  

 

Akceptováno. Bude průběžně sledováno při 

uplatňování koncepce. V případě 

zásadních změn ve strategii bude zajištěno 

nové hodnocení SEA.  

 

 

U nových zařízení – úpraven vody, vodojemů 

a ČOV – preferovat umístění mimo lokality 

chráněné podle zvláštních právních 

předpisů.  

 

Akceptováno. Bude průběžně sledováno při 

uplatňování koncepce. Při vydávání 

stanovisek k projektům o souladu se strategií 

bude upřednostněno požadované řešení. 

 

 

Při volbě umístění projektů preferovat 

průmyslově využívané plochy včetně 

brownfields, zamezit novým záborům 

zemědělské půdy. 

Akceptováno. Bude průběžně sledováno při 

uplatňování koncepce. Při vydávání 

stanovisek k projektům o souladu se strategií 

bude upřednostněno požadované řešení. 

 

V rámci výstavby nových projektů 

minimalizovat zábor zemědělského půdního 

fondu, přednostně využívat zemědělskou 

půdu v nižších třídách ochrany a současně 

efektivněji využívat stávající nevyužívané 

plochy.  

Akceptováno. Bude průběžně sledováno při 

uplatňování koncepce. Při vydávání 

stanovisek k projektům o souladu se strategií 

bude upřednostněno požadované řešení. 

Při realizaci aktivit minimalizovat zábor a 

zásah do pozemků určených k plnění funkcí 

lesa, především do lesů zvláštního určení a 

lesů ochranných. 

Akceptováno. Bude průběžně sledováno při 

uplatňování koncepce. Při vydávání 

stanovisek k projektům o souladu se strategií 

bude upřednostněno požadované řešení. 

Při realizaci koncepce (při přípravě a 

realizaci projektů) respektovat a dodržovat 

doporučení pro předcházení, snížení či 

kompenzaci potenciálních negativních 

vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví 

navržené v kapitole 10 vyhodnocení SEA. 

Akceptováno. Bude průběžně sledováno při 

uplatňování koncepce. Při vydávání 

stanovisek k projektům o souladu se strategií 

bude upřednostněno požadované řešení. 

Při realizaci jednotlivých opatření chránit 

vodní toky a vodní plochy jako významné 

krajinné prvky před poškozováním, 

respektive minimalizovat negativní ovlivnění 

vodních útvarů a jejich ekologického stavu. 

Akceptováno. Bude průběžně sledováno při 

uplatňování koncepce. Při vydávání 

stanovisek k projektům o souladu se strategií 

bude upřednostněno požadované řešení. 

Při návrhu realizace konkrétních projektů 

vyplývajících z uplatňování PRVaK ÚK 

zohledňovat požadavky na řešení 

příslušných problémů ochrany životního 

prostředí významných pro koncepci 

zapracováním environmentálních kritérií 

podle kapitoly 11 vyhodnocení SEA do 

celkového systému hodnocení a výběru 

projektů. 

Akceptováno. Při realizaci koncepce budou 

zohledňována také kritéria pro výběr 

projektů dle kapitoly 11 vyhodnocení SEA. 

Současně budou zohledňována také další 

kritéria a požadavky, zejména majetková, 

technická a ekonomická.  

 

Při realizaci aktivit respektovat ochranu 

podzemních a povrchových vodních zdrojů. 

V odůvodněných případech zpracovat 

hydrogeologický průzkum, který stanoví 

možné ohrožení podzemních vod včetně 

návrhu opatření k minimalizaci vlivů. 

Akceptováno. Bude průběžně sledováno při 

uplatňování koncepce. Při vydávání 

stanovisek k projektům o souladu se strategií 

bude upřednostněno požadované řešení. 



3 z 4 

Při realizaci aktivit zajistit odpovídající 

ochranu veřejného zdraví, v odůvodněných 

případech zpracovat vyhodnocení 

zdravotních rizik včetně rozptylové a hlukové 

studie. 

Akceptováno. Bude sledováno v rámci 

implementace strategie. Dále bude řešeno 

při přípravě konkrétních záměrů. 

V rámci nových projektů předcházet 

znečištění ovzduší vhodnou lokalizací mimo 

hustě osídlené lokality a následně realizovat 

vhodná opatření pro ochranu před 

znečištěním ovzduší a působením hluku. 

Nepřekračovat hygienické limitní hodnoty.  

 

Akceptováno. Bude sledováno v rámci 

implementace strategie. Dále bude řešeno 

při přípravě konkrétních záměrů. 

Vyhodnocovat vlivy provádění PRVaK ÚK na 

životní prostředí v souladu se stanovenými 

kritérii a indikátory (kap. 9 vyhodnocení). 

Akceptováno. Bude sledováno v rámci 

implementace strategie. 

 

Nekonkrétní opatření, obsažená v koncepci 

a vyhodnocená jako potenciálně 

negativní, musí být vyhodnocena dle § 45i 

ZOPK na úrovni záměru. 

Akceptováno. Bude sledováno při vydávání 

stanovisek k projektům o souladu se strategií. 

Při přípravě konkrétních projektů budou 

minimalizovány zásahy do soustavy natura, 

budou zohledněny zájmy ochrany přírody a 

popřípadě bude provedeno posouzení 

v rámci procesu EIA  a posouzení dle §45i 

zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Zajistit a zveřejnit opatření pro sledování a 

rozbor vlivů koncepce na životní prostředí a 

veřejné zdraví dle § 10h zákona o 

posuzování vlivů na životní prostředí. 

Sledovat vývoj kvality životního prostředí v 

dotčeném území na základě 

monitorovacích indikátorů uvedených v 

kapitole 9 vyhodnocení SEA.  

Akceptováno. Bude sledováno v rámci 

implementace strategie. 

 

V pravidelných intervalech vyhodnocovat 

vliv implementace koncepce včetně vlivů 

na životní prostředí se zveřejňováním 

souhrnné zprávy. V případě zjištění 

významných negativních vlivů na životní 

prostředí provádět průběžnou aktualizaci 

této koncepce a dodržovat další povinnosti 

vyplývající z výše uvedeného ustanovení.  

Akceptováno. Bude sledováno v rámci 

implementace strategie. 

 

 

B) Informace, jak bylo ve schválené koncepci zohledněno vyjádření dotčeného státu, pokud 

byla koncepce předmětem mezistátního posuzování podle § 14a  

V rámci zpracovaného Oznámení koncepce nebyly předpokládány vlivy přesahující hranice 

České republiky. Od tohoto se odvíjel také závěr zjišťovacího řízení, který mezistátní posuzování 

nepožadoval. Také v rámci Vyhodnocení SEA nebyly identifikovány žádné vlivy s přeshraniční 

působností. Koncepce tedy nebyla předmětem mezistátního posuzování.  

C) Odůvodnění vybrané varianty, pokud byl návrh koncepce zpracován ve variantách  

Hlavní část koncepce, tj. návrhová část, je předkládána v jedné variantě, nebylo proto 

prováděno hodnocení a porovnávání více variant. 

D) Informace o účasti veřejnosti při zpracování koncepce a v procesu posuzování vlivů 

koncepce na životní prostředí  



4 z 4 

Veřejnost měla možnost účastnit se v rámci zjišťovacího řízení a mohla se vyjádřit k oznámení 

Koncepce a v rámci procesu SEA k návrhu Koncepce a vyhodnocení SEA. Příslušný úřad v 

souladu s ustanovením § 10f odst. 2 věty druhé zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí, upustil od konání veřejného projednání.  

E) Informace o přijatých opatřeních pro zajištění sledování a rozboru vlivů koncepce na 

životní prostředí a veřejné zdraví podle § 10h.  

Zajistit a zveřejnit opatření pro sledování a rozbor vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné 

zdraví vyplývá z § 10h zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Monitoring vlivů koncepce 

na životní prostředí v dotčeném území bude sledován s pomocí monitorovacích indikátorů 

uvedených v kapitole 9 vyhodnocení SEA a dále na základě informací o realizovaných 

projektech. Monitorování bude prováděno každoročně.  

Průběh naplňování Koncepce bude popsán ve zprávě o naplňování Koncepce – nástroji 

periodického (ročního) monitoringu Koncepce. V tomto dokumentu se budou shromažďovat 

informace o aktuálním stavu realizace dílčích projektů a aktivit zařazených v akčním plánu na 

konkrétní časové období. Zpráva bude přinášet informace o situaci v uplynulém roce. Bude 

zajištěno sledování a rozbor vlivů Koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví. Pokud bude 

zjištěno, že provádění Koncepce má nepředvídané významné negativní vlivy na životní 

prostředí nebo veřejné zdraví, bude zajištěno přijetí opatření k odvrácení nebo zmírnění 

takových vlivů, informování příslušného úřadu a dotčených orgánů a současně bude 

rozhodnuto o změně Koncepce. 

 

 

 

 

Ing. Jan Schiller 

Hejtman 

 

Rozdělovník 

příslušný úřad, dotčené orgány, dotčené kraje a dotčené obce podle § 10c odst. 2.  

 


